

Björn Wallgren

Kommunstyrelsen

Revidering av riktlinjer för ekonomistyrning

Ärende

Kommunens nuvarande riktlinjer för ekonomistyrning antogs av kommunfullmäktige den 12 oktober 2020 (§ 111).

Med anledning av att kommunfullmäktige föreslås anta nya riktlinjer för investeringar och exploatering i Danderyds kommun, behöver nuvarande riktlinjer för ekonomistyrning revideras. I samband med detta föreslår kommunledningskontoret även några andra mindre revideringar.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige antar föreslagen revidering av riktlinjer för ekonomistyrning för Danderyds kommun. Riktlinjerna ska gälla från och med den 1 januari 2023.

Bakgrund

Kommunens nuvarande riktlinjer för ekonomistyrning antogs av kommunfullmäktige den 12 oktober 2020 (§ 111).

Med anledning av att kommunfullmäktige föreslås anta nya riktlinjer för investeringar och exploatering i Danderyds kommun behöver nuvarande riktlinjer för ekonomistyrning revideras. I samband med detta föreslår kommunledningskontoret även några andra mindre revideringar.

Kommunledningskontorets yttrande

Under *omdisponering av medel* ändras ordet från ”objekt” till ”projekt” för att harmonisera med språkbruket i de nya riktlinjerna för investeringar och exploatering.

Under *planeringsprocessen* föreslår kommunledningskontoret att planeringsförutsättningarna (PLF) kan komma senast i april månad istället för i februari. Det är dock kommunledningskontorets ambition att PLF ska komma i februari. Samma sak gäller när nämnderna ska lämna sina förslag till budgetåret efter ett valår. Det kan uppstå situationer som gör att det ska

Björn Wallgren

vara möjligt för kommunstyrelsen och nämnderna att komma in med PLF eller förslag till budget senare än nuvarande riktlinjer.

Enligt gällande riktlinjer ska nämnderna fastställa sin verksamhetsplan senast i december månad. Kommunledningskontoret föreslår att nämnderna istället fastställer denna i januari.

Under *riktlinjer för god ekonomisk hushållning* föreslår kommunledningskontoret att kommunen ska ha minst tre finansiella mål. Kommunen använder sig redan av resultatmål och självfinansieringsgrad för investeringar, och bör framöver även använda sig av det finansiella målet låneskuld. Den statliga utredningen ”En god kommunal hushållning” (SOU 2021:75, s 381) föreslår att kommuner ska ha ett mål för låneskuld. Kommunledningskontoret delar utredningens ståndpunkt i denna del. En kommuns låneskuld bör inte växa sig allt för stor, och låneskulds målet tillför en dimension vid uppföljning av den ekonomiska hushållningen.

Under *riktlinjer för resultatutjämningsreserven (RUR)* görs en revidering så att det blir enklare för kommunen att använda sig av denna. SKR har rekommenderat kommunerna att se över regelverken mot bakgrund av att Sverige är på väg in i en lågkonjunktur.

Under *tilläggsanslag* föreslår kommunledningskontoret ett mjukare förhållningssätt när det gäller att tilldela extra medel under budgetåret. Anledningen till detta är att det kan uppstå situationer som inte har kunnat förutses i budgetprocessen. Det ska vara möjligt för kommunfullmäktige att besluta om tilldelning av extra medel efter det att budgeten har beslutats. Kommunledningskontoret vill dock poängtera att de finansiella målen måste uppnås även om kommunfullmäktige beslutar om tilläggsanslag.

Under *uppföljningsprocessen* föreslår kommunledningskontoret att det ska vara möjligt att ha tre ekonomirapporter per år i stället för fyra. Den ekonomirapport som kan tas bort är budgetuppföljningen för juli månad. Vidare förtydligar kommunledningskontoret att en nämnd som uppvisar en negativ avvikelse, endast ska ta fram en åtgärdsplan om kommunstyrelsen så har beslutat. En negativ avvikelse på volymer ska inte leda till att en åtgärdsplan behöver tas fram.

Ekonomiska konsekvenser

Den föreslagna revideringen kommer inte få några ekonomiska effekter.



Björn Wallgren

Johan Lindberg
Kommundirektör

Björn Wallgren
Ekonomichef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Revidering av riktlinjer för ekonomistyrning
2. Föreslagen revidering av riktlinjer för ekonomistyrning
3. Gällande riktlinjer för ekonomistyrning
4. Jämförelse mellan gällande och föreslagen revidering av riktlinjer för ekonomistyrning